

Принято на заседании педагогического совета ПОУ Урванская автошкола ООГО «ДОСААФ России» КБР «1) » 0( 2013 г. № 1

Утверждаю

Начальник ПОУ Урванская автомобиль ная школа ООГО «ДОСААФ России» КБР Р.М.Закуев

2023 г.

## СОГЛАСИЕ обучающегося, родителя/ законного представителя на обработку персональных данных

г.Нарткала

## СОГЛАСИЕ

## обучающегося, родителя/ законного представителя на обработку персональных данных

Я, Иванов Петр Михайлович, паспорт серии 83 03 № 555555, выдан ОУФМС России по КБР в Урванском районе от 11.01.2018г.

обучаюсь в ПОУ Урванская автомобильная школа ООГО "ДОСААФ России" в соответствии со ст. 88 ТК РФ на передачу моих персональных данных, в соответствии с ФЗ № 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие ПОУ УАШ ООГО "ДОСААФ России", фактический адрес: 361335, КБР, г.Нарткала, ул.О.Кошевого,6 на обработку данных, а именно:

- \* паспортные данные;
- \* данные медицинской комиссии;
- \* номер телефона;
- \* данные об успеваемости в образовательном учреждении;
- \* данные места регистрации и фактического проживания.

Основной целью обработки персональных данных курсанта является обеспечение наиболее полного использования образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и компетенции, определенных ФЗ "Об образовании", а также в целях:

- учета обучающихся;
- соблюдения порядка и Правил приема граждан в образовательном учреждении;
- индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранения в архивах данных об их результатах на бумажных и / или электронных носителях;
- учета реализации права обучающихся на получение образования, в соответствии с государственными образовательными стандартами в очной форме;
- организации и проведении промежуточной/ итоговой аттестации;
- учета и контроля прохождения аттестации в ГИБДД;
- передача данных об обучающихся третьим лицам, в соответствии с законодательством РФ;

- передача данных обучающихся для регистрации Учета данных обучающихся в ГИБДД.

Я утверждаю, что ознакомлен с документом образовательного учреждения, устанавливающим порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Согласие вступает в законную силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Обучающийся:		/			/
				подпись	ФИО
11	H	20	Γ.		